Original u gubemijalnom arkivu ti Zadru, odio samostana sv. Nikole 
Sr. 8. — Pecat manjka. 
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260. 
1246. 7. jula. U Lyonu. 

Inocencije IV. papa diže izopćenje Sibeničana, kojim ih je udario 
nadbiskup spljeiski. 

Innocentius episcopus seruus seruorum dei uenerabili fratri Tre-
guano episcopo Traguriensi salutem et apostolicam benedictionem. Di-
lectorum filiorum cleri et populi ecclesie sancti Jacobi Sibenicensis 
Traguriensis diocesis querelam recepimus continentem, quod Ugrinus 
Spalatensis electus ante confirmationem obtentam temeritate propria in 
eos excommunicationis sententiam promulgauit. Propter quod iidem 
sentientes indebite se grauari ad nostram duxerunt prouidentiam recur-
rendum. Ideoque fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, qua-
tenus, si est ita, dictam sententiam a prenominato electo ante ipsius 
confirmationem taliter promulgatam auctoritate nostra denuncies esse 
nullam. Datum Lugduni nonis iulii, pontificatus nostri anno quarto. 

Original tt, ark. kaptola u Trogirti a. 1246. 
Na listini visi o končanoj uzici olovni pecat: Innocentms papa IIII. 
Farlati: Illyr. sacr. III. 270. — Kukuljević: Reg. no. 508. 

261. 
1246. 7. jula. U Lyonu. 

Inocencije IV. papa podaje Ivanu nekadanjemu biskupu bosanskomu 
i dominikancima privilegija. 

Innocentius episcopus seruus seruorum dei uenerabili fratri (Johanni) 
episcopo quondam Bosniensi magistro et dilectis filiis fratribus ordinis 
Predicatorum salutem et. apostolicam benedictionem. Odore sua vi ordinis 
uestri continue recreati, eum non immerito fauore speciali prosequimur 
et ipsius exaltationem plenis desideriis affectamus, quietem ei et alia dili
gent! procurare solertia intendentes, per que semper optatum auctore do
mino suscipere ualeat incrementum. Hine est, quod nos uestris supplica-
tionibus annuentes, ut tu, frater episeope ac magister tuique successores, 
fratres tui ordinis, qui ad predicandam erucem uel inquirendum contra 
prauitatem hereticam, seu ad alia huiusmodi negotia sunt uel fuerint 
ubicumque a sede apostolica deputati, remouere seu reuocare penitus, 
transferre, ipsisque quod supersedeat iniungere aliosque substituere, cum 
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expedire uideritis, ličite ac libere ualeatis, et in eos, si contrauenerit, 
censuram ecclesiasticam exercere, ac quilibet prior prouincialis eiusdem 
ordinis id ipsum in sua prouincia circa fratres ipsius ordinis, quibus in 
ilia similia contingit ab eadem sede committi , facere possit, auctoritate 
presentium indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pa-
ginam etc. Si quis autem hoc in cursorem etc. Da tum Lugduni nonis 
iulii, pontificatus nostri anno quarto. 

Theiner Mon. Slav. Mer. I. br. 95. str. 77. Iz reg. an. IV. ep. 11. 
fol. 315. — Potthast Reg. pontif. br. 12.204. za 7. jula, a pod br. 12.148. 
9. juna iste godine donosi isti regest. 

262. 
1246, 11. ju la . U Lyonu. 

Inocencije IV. papa biskupima i svećenstvu po hrvatskim zemljama, 
da pomognu aretinskom biskupu Marcelinu. 

Innocencius episcopus servus servorum dei venerabilibus fratribus 
archiepiscopis et episcopis et dilectis iiliis abbatibus, prioribus, decanis, 
archidiaconis et aliis ecclesiarum prelatis per Sclavoniam, Dalmatiam et 
Histriam constitutis salutem et apostolicam benedictionem. Sicut placuit 
pie recorda t ions G(regorii) pape predecessor] nostro, placet et nobis, quod 
venerabilis frater noster Marcellinus Aretinus episcopus ecclesie romane 
negotiis in Anconitana Marchia commoretur . Propter hoc siquidem 
dictus predecessor vobis, fratres archiepiscopi et episcopi, ac dilecti filii 
prelati Sclavonic et Dalmatie, suis litteris, quarum tenorem sub sigillo 
venerabilis fratris nostri Ostiensis episcopi tune Rome manentis 
perspeximus contineri, districte precepit, quod eidem episcopo in procu-
rationibus subvenire congrue curaretis. Nos itaque volentes, quod dictus 
Aretinus episcopus huiusmodi adiutus auxiliis efficaciter intendere valeat 
prefatis negotiis procurandis, ac etiam ut in hiis vobiscum Ystrie prelati 
contribuant, universitates vestras rogamus et hor tamur at tente preci-
piendo mandantes, quatenus eidem episcopo iuxta manda tum prede-
cessoris ipsius subventionem congruam impendatis, non obstante, si de 
manda to sedis apostolice olim fueritis aliorum profusione gravati. Alio-
quin sententiam, quam idem rite tulerit in rebelles, r a tam habebimus 
etc. observari. Datum Lugduni quinto idus iulii, pontificatus nostri anno 
quarto. 

Theiner Mon. Slav. Mer. I. br. 96. str. 77. Iz reg. an. IV. ep. 6. 
— Potthast Reg. pont. no. 12.218. 

— 297 — 

263. 

1246, 20. jula. U Lyonu. 

Inocencije IV. -papa opatu sv. Martina i njegovim drugovima, neka 
se izjave o pripadnosti biskupije bosanske nadbiskupiji kaločkoj. 

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis .. . abbati sancti 
Martini de sacro monte Pannonie, . . . diacono et . . . thesaurario ecclesie 
Vesprimiensis et Jauriensis diocesum, salutem etapostolicambenedictionem. 
Ex parte venerabilis fratris nostri (Ponse) episcopi Bosniensis fuit propo-
situm coram nobis, quod cum dudum ecclesia Bosnensi vacante etiam 
iam lapsa erat peccatis exigentibus in hereticam pravitatem . . . Ragu-
siensis archiepiscopus, eo tempore ipsius ecclesie metropolitanus, ibidem 
quendam hereticum in episcopum prefecisset, ibidem in eodem crimine, 
cum ad eum pervenerit, quod tarn ipse quam eius subditi huiusmodi 
erant labe respersi, quodque in ecclesiis civitatis et diocesis Bosnensis 
officia non celebrabantur divina, scienter tolerasset; eundem bone 
memorie J(acobus) Penetrinus episcopus, tunc in illis partibus apostolice 
sedis legatus, cognito legitime de tante ipsius archiepiscopi temeritatis 
excessu, prefatam Bosnensem ecclesiam Ragusiensi ecclesie, cuius erat 
suffraganea, exigente iustitia subtrahens, ipsam ab eius subiectione ac iuris-
dictione prorsus exemit; postmodum vero bone memorie predecessor vene
rabilis fratris nostri (Benedicti) archiepiscopi Colocensis primo, ac demum 
idem archiepiscopus huiusmodi negotium ex animo assumentes, cum 
Colocensis ecclesia in civitate et diocesi Bosnensi iurisdictionem habeat 
temporalem, ad extirpandam exinde pravitatem predictam, cum multis 
diversis temporibus exercitibus construendo et reficiendo in locis idoneis 
castra pro defensione ipsius Bosnensis ecclesie, tuitione fidei et hereti-
corum extirpatione, non sine magno expensarum onere ac personarum 
periculo laborarunt, unde cum eadem terra purgari pravitate predicta 
nequeat sine magno auxilio ecclesie Colocensis, et Ragusiensis ecclesia 
in huiusmodi labem lapsa dicatur, prefatus episcopus et etiam carissimus 
in Christo filius noster (Bela) rex Ungarie illustris nobis cum instantia 
supplicarunt, ut predictam Bosnensem ecclesiam eidem Colocensi ecclesie 
subicere paterna sollicitudine curaremus. Quia vero in tanto negotio 
absque magna deliberatione ac maturitate precedere nolumus, nee 
debemus, mandamus, quatenus inquiratis super hiis diligentius veritatem, 
et quod inveneritis nobis fideliter rescribatis, ut exinde per vos instructi, 
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quod expedire viderimus, disponamus. Quod si non omnes etc. Datum 
Lugduni XIII. Kal. augusti, pontificatus nostri anno quarto.